

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Sommaire

Bilan Actif	1
Bilan Passif	2
Compte de résultat	3
Détail de l'Actif & du Passif	5
Détail du Compte de résultat	8
Annexe légale	12

Le Président
Pierre CATILLON



Le Trésorier
Damien SCANO



Siren : 325 598 621

Comptes arrêtés en Bureau du 8 juin 2026
Validés en Conseil d'Administration du 16 juin 2026
Approuvés en Assemblée Générale Ordinaire du 30 juin 2026

Bilan Actif

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	14 344	6 484	7 860	4 661
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	185 251	131 573	53 678	66 333
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	5 909		5 909	4 709
	TOTAL (II)	205 504	138 058	67 447	75 703
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	440 751		440 751	178 085
	Charges constatées d'avance	5 364		5 364	17 805
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	783 520		783 520	959 569
	TOTAL (III)	1 229 635		1 229 635	1 155 459
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		1 435 140	138 058	1 297 082	1 231 162
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				5 909	4 709
(2) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	228 061	228 061
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	30 490	30 490
	Autres		
	Report à nouveau	331 621	321 839
	Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(5 369)	9 782
	Total des fonds propres (situation nette)	584 803	590 172
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	2 185	3 240
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	2 185	3 240
	Total des fonds propres	586 989	593 412
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	239 425	145 108
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
	Total des fonds reportés et dédiés	239 425	145 108
Provisions	Provisions pour risques	133 160	133 160
	Provisions pour charges	70 027	66 030
	Total des provisions	203 187	199 190
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 511	31 560
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	223 062	247 602
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	14 909	13 919
	Produits constatés d'avance (1)		371
	Total des dettes	267 482	293 452
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 297 082	1 231 162
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(5 368,77)	9 782,38
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	267 482	293 452
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 670 019	1 624 725
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	26 555	72 276
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés	145 108	139 045
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	306	9
	Total des produits d'exploitation	1 841 988	1 836 055
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	369 643	347 206
	Aides financières	904	
	Impôts, taxes et versements assimilés	78 896	86 881
	Salaires	865 938	954 193
	Cotisations sociales	248 407	280 861
	Dotation aux amortissements et dépréciations	23 931	26 146
	Dotation aux provisions	30 552	11 000
	Reports en fonds dédiés	239 425	145 108
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	1 246	12
	Total des charges d'exploitation	1 858 942	1 851 408
RESULTAT D'EXPLOITATION		(16 954)	(15 353)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		(16 954)	(15 353)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	12 553	17 564
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		12 553	17 564
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		12 553	17 564
RESULTAT COURANT avant impôts		(4 401)	2 210
	Produits exceptionnels	1 313	13 486
	Charges exceptionnelles		2 314
RESULTAT EXCEPTIONNEL		1 313	11 172
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		2 281	3 600
TOTAL DES PRODUITS		1 855 854	1 867 104
TOTAL DES CHARGES		1 861 223	1 857 322
EXCEDENT ou DEFICIT		(5 369)	9 782
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			3 845
Prestations en nature		28 880	26 753
Bénévolat			
TOTAL		28 880	30 598
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			3 845
Mise à disposition gratuite de biens		28 880	26 753
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		28 880	30 598

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	67 446,77	5,20	75 703,36	6,15	(8 256,59)	-10,91
Concessions brevets et droits similaires	7 859,90	0,61	4 661,43	0,38	3 198,47	68,62
2050000 ACHAT LOGICIELS	14 344,23	1,11	9 775,03	0,79	4 569,20	46,74
2805000 AMORTISSEMENTS DES LOGICIELS	(6 484,33)	-0,50	(5 113,60)	-0,42	(1 370,73)	-26,81
Autres immobilisations corporelles	53 677,87	4,14	66 332,93	5,39	(12 655,06)	-19,08
2181000 INSTALL GENERALES, AMENAG DIVERS	68 772,54	5,30	65 764,87	5,34	3 007,67	4,57
2183000 MAT. DE BUREAU ET INFORMATIQUE	67 690,36	5,22	66 204,03	5,38	1 486,33	2,25
2184000 MOBILIER	48 788,21	3,76	48 788,21	3,96		
2818100 INSTAL.GENERALES,AMENAG.DIVERS	(43 322,72)	-3,34	(31 656,89)	-2,57	(11 665,83)	-36,85
2818300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	(55 572,78)	-4,28	(53 015,58)	-4,31	(2 557,20)	-4,82
2818400 MOBILIER	(32 677,74)	-2,52	(29 751,71)	-2,42	(2 926,03)	-9,83
Autres immobilisations financières	5 909,00	0,46	4 709,00	0,38	1 200,00	25,48
2750000 DEPOTS ET CAUTION. VERSES	4 709,00	0,36	4 709,00	0,38		
2751000 CAUTION RESA SALLES REUNION	1 200,00	0,09			1 200,00	
TOTAL IV - Actif Circulant NET	1 229 635,26	94,80	1 155 458,80	93,85	74 176,46	6,42
Autres créances	440 751,21	33,98	178 084,65	14,46	262 666,56	147,50
040D Collectif fournisseurs débiteurs	3 146,52	0,24	84,00	0,01	3 062,52	N/S
4097100 FOURNISSEURS DEBITEURS - AVOIR A R			189,88	0,02	(189,88)	-100,00
4250000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTES			400,00	0,03	(400,00)	-100,00
4387000 ORGANISMES SOCIAUX PRODUITS A RE	13 130,67	1,01	1 218,55	0,10	11 912,12	977,57
4417 0000 SUBVENTIONS EXPLOITATION	295 515,90	22,78	154 301,60	12,53	141 214,30	91,52
44172 00 CONVENTIONS D'OBJECTIFS	123 579,75	9,53	8 625,95	0,70	114 953,80	N/S
4471000 TAXES/SALAIRES	563,00	0,04			563,00	
4672060 CPAM FT	193,49	0,01			193,49	
4672090 CPAM AB			100,43	0,01	(100,43)	-100,00
4672170 CPAM LC			211,40	0,02	(211,40)	-100,00
4672220 CPAM TA			60,93		(60,93)	-100,00
4672240 CPAM AL			5 336,33	0,43	(5 336,33)	-100,00
4672260 CPAM IF			171,51	0,01	(171,51)	-100,00
4672300 CPAM LJ			743,03	0,06	(743,03)	-100,00
4672330 CPAM CP			35,93		(35,93)	-100,00
4672360 CPAM EM			262,08	0,02	(262,08)	-100,00
4679000 UNIFORMATION DDE REMBOURSEMENT	4 621,88	0,36	234,22	0,02	4 387,66	N/S
4687000 PRODUITS A RECEVOIR			6 108,81	0,50	(6 108,81)	-100,00
Charges constatées d'avance	5 363,83	0,41	17 804,79	1,45	(12 440,96)	-69,87
4860000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 363,83	0,41	17 804,79	1,45	(12 440,96)	-69,87
Disponibilités	783 520,22	60,41	959 569,36	77,94	(176 049,14)	-18,35
5121000 BANQUE CREDIT AGRICOLE	19 503,49	1,50	38 100,94	3,09	(18 597,45)	-48,81
5122000 CPTE/LIVRET ASSOCIATION CRCA	172 996,71	13,34	833 497,63	67,70	(660 500,92)	-79,24
5123000 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	89 869,47	6,93	87 970,79	7,15	1 898,68	2,16
5124000 CE CAT 09148879645	100 000,00	7,71			100 000,00	
5125000 CE CAT 09148879746	100 000,00	7,71			100 000,00	
5126000 CE CAT 09148879847	300 000,00	23,13			300 000,00	
5188000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	1 150,55	0,09			1 150,55	
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 297 082,03	100,00	1 231 162,16	100,00	65 919,87	5,35

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	586 988,53	45,25	593 412,32	48,20	(6 423,79)	-1,08
Total des fonds propres (situation nette)	584 803,21	45,09	590 171,98	47,94	(5 368,77)	-0,91
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	228 061,19	17,58	228 061,19	18,52		
1024000 FONDS ASSOCIATIFS SANS DROITS DE RE	228 061,19	17,58	228 061,19	18,52		
Réserves pour projet de l'entité	30 489,80	2,35	30 489,80	2,48		
1068200 RESERVES D'INVESTISSEMENT	30 489,80	2,35	30 489,80	2,48		
Report à nouveau	331 620,99	25,57	321 838,61	26,14	9 782,38	3,04
1100000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	375 171,46	28,92	365 389,08	29,68	9 782,38	2,68
1190000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(43 550,47)	-3,36	(43 550,47)	-3,54		
Excédent ou déficit de l'exercice	(5 368,77)	-0,41	9 782,38	0,79	(15 151,15)	-154,88
Total des autres fonds propres	2 185,32	0,17	3 240,34	0,26	(1 055,02)	-32,56
Subventions d'investissement	2 185,32	0,17	3 240,34	0,26	(1 055,02)	-32,56
1313000 SUBV. EQUIPT AGEFIPH	5 275,13	0,41	5 275,13	0,43		
1393000 AMORT SUBV AGEFIPH	(3 089,81)	-0,24	(2 034,79)	-0,17	(1 055,02)	-51,85
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	239 425,15	18,46	145 108,00	11,79	94 317,15	65,00
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	239 425,15	18,46	145 108,00	11,79	94 317,15	65,00
1942152 ETAT FD PARCOURS CEJ	107 758,00	8,31	145 108,00	11,79	(37 350,00)	-25,74
1942224 FSE+ FD PROJET 202500816	131 667,15	10,15			131 667,15	
TOTAL III - Total des Provisions	203 186,69	15,66	199 190,00	16,18	3 996,69	2,01
Provisions pour risques	133 160,00	10,27	133 160,00	10,82		
1518000 AUTRES PROV.RISQUES & CHARGES EXC	133 160,00	10,27	133 160,00	10,82		
Provisions pour charges	70 026,69	5,40	66 030,00	5,36	3 996,69	6,05
1521000 PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIG.S	66 651,41	5,14			66 651,41	
1530000 PROVISIONS POUR PENSIONS ET OBLIG.S			55 030,00	4,47	(55 030,00)	-100,00
1525400 PROVISIONS POUR RISQUE FSE+ 2025 10%	3 375,28	0,26			3 375,28	
1580000 PROV. PRIME PPV 2025			11 000,00	0,89	(11 000,00)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	267 481,66	20,62	293 451,84	23,84	(25 970,18)	-8,85
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 511,32	2,28	31 560,48	2,56	(2 049,16)	-6,49
040C Collectif fournisseurs créditeurs	9 653,23	0,74	18 575,15	1,51	(8 921,92)	-48,03
4081000 FOURNISSEURS MLAHP FACTURES A RE	19 858,09	1,53	12 985,33	1,05	6 872,76	52,93
Dettes fiscales et sociales	223 061,76	17,20	247 601,64	20,11	(24 539,88)	-9,91
4282000 PERSONNEL, DETTES PR CONGES A PAY	85 048,00	6,56	97 012,00	7,88	(11 964,00)	-12,33
4282100 PROV CET DIRECTION	24 227,00	1,87	22 642,00	1,84	1 585,00	7,00
4310000 URSSAF	28 045,31	2,16	25 266,00	2,05	2 779,31	11,00
4371020 IRCANTEC	2 716,04	0,21	2 641,89	0,21	74,15	2,81
4371030 HUMANIS PREVOYANCE - NE PLUS S'EN			6 476,87	0,53	(6 476,87)	-100,00
4371040 PERENNA PER / ARIAL CNP ASSUR.	12 612,61	0,97	13 498,25	1,10	(885,64)	-6,56
4371050 AG2R RETRAITE	2 726,03	0,21	2 493,58	0,20	232,45	9,32
4371060 HARMONIE MUTUELLE	4 906,40	0,38	6 001,36	0,49	(1 094,96)	-18,25
4371070 MUTEX PREVOYANCE	172,78	0,01			172,78	
4372000 UNIFORMATION /CCN	11 867,94	0,91	12 638,69	1,03	(770,75)	-6,10

Détail du Passif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
4382000	CHARGES SOCIALES / CONGES PAYES	34 780,00	2,68	37 202,00	3,02	(2 422,00)	-6,51
4386000	CHARGES SOCIALES/AUTRES PROVISION	12 597,00	0,97	11 773,00	0,96	824,00	7,00
4440000	ETAT-IMPOTS BENEFICE & ASSIMILES	2 281,00	0,18	3 600,00	0,29	(1 319,00)	-36,64
4471000	TAXES/SALAIRES			5 078,00	0,41	(5 078,00)	-100,00
4472000	PAS DGFIP	1 081,65	0,08	1 278,00	0,10	(196,35)	-15,36
Autres dettes		14 908,58	1,15	13 919,06	1,13	989,52	7,11
4672090	CPAM AB	1 674,06	0,13			1 674,06	
4686000	CHARGES A PAYER	13 234,52	1,02	13 919,06	1,13	(684,54)	-4,92
Produits constatés d'avance				370,66	0,03	(370,66)	-100,00
4870000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			370,66	0,03	(370,66)	-100,00
Total du passif		1 297 082,03	100,00	1 231 162,16	100,00	65 919,87	5,35

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 841 988,10	100,00	1 836 054,82	100,00	5 933,28	0,32
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	1 670 019,35	90,66	1 624 724,92	88,49	45 294,43	2,79
Concours publics et subventions	1 670 019,35	90,66	1 624 724,92	88,49	45 294,43	2,79
7411110 ETAT CPO + OF (2025)	495 267,00	26,89	472 709,00	25,75	22 558,00	4,77
7411140 ETAT OBLIGAT ¹ FORMAT ¹ MINEURS			55 687,00	3,03	(55 687,00)	-100,00
7411152 CEJ	427 350,00	23,20	413 600,00	22,53	13 750,00	3,32
7411510 FRANCE TRAVAIL	127 112,29	6,90	128 801,24	7,02	(1 688,95)	-1,31
7412100 CONSEIL REGIONAL PACA	190 553,00	10,34	279 608,00	15,23	(89 055,00)	-31,85
7412200 CONSEIL DEPARTEMENTAL 04	85 000,00	4,61	90 000,00	4,90	(5 000,00)	-5,56
7412300 COMMUNES	100,00	0,01	100,00	0,01		
7412400 GROUPEMENTS DE COMMUNES	157 000,00	8,52	160 162,00	8,72	(3 162,00)	-1,97
7421110 DEETS PARRAINAGE	13 725,00	0,75	13 725,00	0,75		
7421700 FORUM ALTERNANCE			9 630,95	0,52	(9 630,95)	-100,00
7422000 AVENIR PRO - FT	5 960,04	0,32	701,73	0,04	5 258,31	749,34
7422300 FORUM SANTE MENTALE DREETS	1 477,00	0,08			1 477,00	
7422400 FSE+ PROJET 202500816	165 420,00	8,98			165 420,00	
7470000 QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU RES	1 055,02	0,06			1 055,02	
Autres produits d'exploitation	171 968,75	9,34	211 329,90	11,51	(39 361,15)	-18,63
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	26 555,00	1,44	72 276,32	3,94	(45 721,32)	-63,26
7815000 REPRISES SUR PROV./RISQUES,CHARGES			11 024,00	0,60	(11 024,00)	-100,00
7815100 REPRISE SUR INDEMN FIN DE CARRIERE	15 555,00	0,84	21 150,00	1,15	(5 595,00)	-26,45
7815800 REPRISE SUR PROV.PRIME PPV	11 000,00	0,60			11 000,00	
7913000 MALAKOFF HUMANIS PREVOYANCE			9 876,51	0,54	(9 876,51)	-100,00
7914000 FORMATION UNIFORMATION			9 027,37	0,49	(9 027,37)	-100,00
7915000 SOLTEA SOLDE TAXE APPRENTISSAGE			7 135,33	0,39	(7 135,33)	-100,00
7917000 ASP CONTRATS AIDES			13 923,11	0,76	(13 923,11)	-100,00
7919000 RBSMT CPAM BILAN SANTE JEUNES/ DE			140,00	0,01	(140,00)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	145 108,00	7,88	139 045,00	7,57	6 063,00	4,36
7894152 ETAT CREDITS CEJ REPRISE FD N-1	145 108,00	7,88	139 045,00	7,57	6 063,00	4,36
Autres produits	305,75	0,02	8,58		297,17	N/S
7580000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURAN	305,75	0,02	8,58		297,17	N/S
Total des charges d'exploitation	1 858 941,79	100,92	1 851 408,24	100,84	7 533,55	0,41
Autres achats et charges externes	369 643,38	20,07	347 206,29	18,91	22 437,09	6,46
6042000 I&1 ONELINE HOME SITE	510,06	0,03	578,70	0,03	(68,64)	-11,86
6047000 DPS SECURITE INFORMATIQUE	3 418,23	0,19	3 152,67	0,17	265,56	8,42
6048000 RICOH DOCUWARE	2 612,80	0,14	2 972,01	0,16	(359,21)	-12,09
6061000 EDF - ENGIE - P2A	14 824,87	0,80	13 564,95	0,74	1 259,92	9,29
6063000 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT	6 253,24	0,34	9 059,11	0,49	(2 805,87)	-30,97
6064000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	4 744,12	0,26	3 482,70	0,19	1 261,42	36,22
6112000 CHARGES CONNEXION I-MILO SIMILO	11 702,75	0,64	11 285,43	0,61	417,32	3,70
6113000 PRESTATIONS SUR ACTIONS SPECIFIQUE	300,16	0,02	13 438,50	0,73	(13 138,34)	-97,77
6130000 LOCATIONS	121 315,84	6,59	95 858,91	5,22	25 456,93	26,56
6131000 LOCAT ¹ DE SALLE CONFERENCE			2 105,00	0,11	(2 105,00)	-100,00
6135000 LOCATION MATERIEL	10 608,70	0,58	11 708,78	0,64	(1 100,08)	-9,40
6140000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPRIET	12 323,65	0,67	11 311,45	0,62	1 012,20	8,95
6150000 ENTRETIEN, REPARAT ¹ , INSTALL. DIVE	2 256,87	0,12	305,40	0,02	1 951,47	638,99
6152000 ENTRETIEN NETTOYAGE SUR IMMEUBL	24 155,18	1,31	23 240,43	1,27	914,75	3,94
6155000 INTERVENT ¹ REPARAT ¹ , INSTALL. INFO	3 201,94	0,17	3 443,81	0,19	(241,87)	-7,02
6156000 MAINTENANCE	14 602,76	0,79	13 535,87	0,74	1 066,89	7,88

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
6160000	ASSURANCES RC/LOCAUX	5 636,68	0,31	5 026,51	0,27	610,17	12,14
6161000	ASSURANCES CONTRAT AUTO/COLLAB	3 395,56	0,18	3 325,52	0,18	70,04	2,11
6181000	DOCUMENTATION	4 613,40	0,25	4 790,30	0,26	(176,90)	-3,69
6183000	DOCUMENTATION TECHNIQUE - VIDEO	24,00				24,00	
6185000	FRAIS DE COLLOQUES - INSCRIPTIONS	1 623,00	0,09	1 512,00	0,08	111,00	7,34
6226000	HONORAIRES	32 857,00	1,78	25 359,80	1,38	7 497,20	29,56
6230000	PUBLICITE, RELATIONS PUBLIQUES	692,00	0,04	450,00	0,02	242,00	53,78
6231000	PUBLICATION PRESSE			1 451,51	0,08	(1 451,51)	-100,00
6238000	DONS COURANTS, CADEAUX			151,43	0,01	(151,43)	-100,00
6241000	FRAIS DE TRANSPORTS/ACHAT	48,00		100,80	0,01	(52,80)	-52,38
6251000	DEPLACEMENTS SALAIRES	52 252,71	2,84	53 530,33	2,92	(1 277,62)	-2,39
6251100	CPAM PARTICIPAT° TRANSPORT BILAN	(140,00)	-0,01			(140,00)	
6252000	DEPLACEMENTS PERSONNES EXTERIEU			90,82		(90,82)	-100,00
6253000	DEPLACEMENTS HORS REGION			399,69	0,02	(399,69)	-100,00
6257000	MISSIONS RECEPTIONS	6 694,57	0,36	7 152,20	0,39	(457,63)	-6,40
6261000	ORANGE	15 170,19	0,82	13 780,74	0,75	1 389,45	10,08
6261200	MOBILES	3 106,29	0,17	3 015,61	0,16	90,68	3,01
6261300	ORANGE INTERNET	184,08	0,01	202,80	0,01	(18,72)	-9,23
6262000	AFFRANCHISSEMENT	2 292,38	0,12	2 246,22	0,12	46,16	2,06
6278000	TARIFICATION CRCA - CE	116,75	0,01	115,62	0,01	1,13	0,98
6280000	COTISATIONS -ADHESIONS	8 245,60	0,45	5 460,67	0,30	2 784,93	51,00
Aides financières		904,05	0,05			904,05	
6571000	SORTIES IMMOBILISATION INCORPOREL	904,05	0,05			904,05	
Impôts, taxes et versements assimilés		78 895,61	4,28	86 881,40	4,73	(7 985,79)	-9,19
6311000	TAXE SUR LES SALAIRES	55 956,00	3,04	62 600,00	3,41	(6 644,00)	-10,61
6333000	FORMATION PROFES.CONT.URSSAF/UNI	22 939,61	1,25	24 281,40	1,32	(1 341,79)	-5,53
Salaires		865 937,71	47,01	954 193,47	51,97	(88 255,76)	-9,25
6411000	REMUNERATION PERSONNEL	837 090,35	45,44	898 518,10	48,94	(61 427,75)	-6,84
6412000	REMUNERATIONS- CP PAYES	18 551,93	1,01	8 847,31	0,48	9 704,62	109,69
6412100	VARIATION PROV.SUR CONGES A PAYER	(11 964,00)	-0,65	(3 378,00)	-0,18	(8 586,00)	-254,17
6412210	PROVISIONS RTT/CET MCL	1 585,00	0,09	1 576,00	0,09	9,00	0,57
6413000	PRIME EXCEPTIONNELLE	11 613,00	0,63	13 076,00	0,71	(1 463,00)	-11,19
6414000	INDEMNITES PRECARITE PAYEES	5 885,55	0,32	2 702,45	0,15	3 183,10	117,79
6414200	INDEMNITE RETRAITE PAYEE	12 144,24	0,66	14 368,68	0,78	(2 224,44)	-15,48
6414300	INDEMNITE DE LICENCIEMENT			5 736,36	0,31	(5 736,36)	-100,00
6414400	INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNE	2 791,65	0,15			2 791,65	
6481000	CHEQUES CADEAUX	5 292,00	0,29	6 369,00	0,35	(1 077,00)	-16,91
6482000	FORMATION PERSONNEL REMB			3 809,60	0,21	(3 809,60)	-100,00
6483000	FORMATION PERSONNEL HORS RBSMT U	4 840,00	0,26	2 567,97	0,14	2 272,03	88,48
6493000	RBSMT PREVOYANCE IJ	(15 125,79)	-0,82			(15 125,79)	
6494000	RBSMT UNIFORMATION FORMAT°	(6 766,22)	-0,37			(6 766,22)	
Cotisations sociales		248 407,49	13,49	280 861,21	15,30	(32 453,72)	-11,56
6451000	COT. URSSAF	132 194,90	7,18	131 904,47	7,18	290,43	0,22
6451100	COT. URSSAF/PRESCTP PMSMP	568,00	0,03	368,00	0,02	200,00	54,35
6452000	CHARGES/PROVISIONS CONGES PAYES	(2 422,00)	-0,13	(2 500,00)	-0,14	78,00	3,12
6452210	CHARGES/PROVISIONS CET MCL	824,00	0,04	819,00	0,04	5,00	0,61
6453000	COT. RETRAITES IRCANTEC	21 524,33	1,17	23 664,93	1,29	(2 140,60)	-9,05
6453100	COT. AG2R RETRAITE	15 643,91	0,85	14 925,22	0,81	718,69	4,82
6453200	COT. MUTEX PREVOYANCE	14 229,17	0,77	19 336,73	1,05	(5 107,56)	-26,41
6453210	COT. MUTUELLE SANTE	10 498,85	0,57	12 642,44	0,69	(2 143,59)	-16,96
6453300	RETRAITE SURCOMPL. PERENNA ARIAL	33 725,01	1,83	35 191,44	1,92	(1 466,43)	-4,17
6454000	COT. CHOMAGE	37 283,01	2,02	39 524,78	2,15	(2 241,77)	-5,67
6475000	MEDECINE DU TRAVAIL	5 054,40	0,27	4 984,20	0,27	70,20	1,41
6495000	RBSMT SOLTEA CONTRIBUT° TAXE APP	(9 763,17)	-0,53			(9 763,17)	
6497000	RBSMT ASP CAE	(10 952,92)	-0,59			(10 952,92)	

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	23 930,98	1,30	26 145,51	1,42	(2 214,53)	-8,47
6811000 DOTATIONS AUX AMORT. SUR IMMOBILI	23 930,98	1,30	26 145,51	1,42	(2 214,53)	-8,47
Dotations aux provisions	30 551,69	1,66	11 000,00	0,60	19 551,69	177,74
6815100 DOTATIONS PROV INDEMN FIN DE CARR	27 176,41	1,48			27 176,41	
6815400 DOTATION PROV. RISQUE FSE+ 2025 10%	3 375,28	0,18			3 375,28	
6815800 DOTATION PROV. PRIME PPV 2025			11 000,00	0,60	(11 000,00)	-100,00
Reports en fonds dédiés	239 425,15	13,00	145 108,00	7,90	94 317,15	65,00
6894152 ETAT FD CEJ SUITE PARCOURS N+1	107 758,00	5,85	145 108,00	7,90	(37 350,00)	-25,74
6894224 FSE+ PROJET 202500816	131 667,15	7,15			131 667,15	
Autres charges	1 245,73	0,07	12,36		1 233,37	N/S
6580000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANT	1 245,73	0,07	12,36		1 233,37	N/S
Résultat d'exploitation	(16 953,69)	-0,92	(15 353,42)	-0,84	(1 600,27)	-10,42
Total des produits financiers	12 552,81	0,68	17 563,83	0,96	(5 011,02)	-28,53
Autres intérêts et produits assimilés	12 552,81	0,68	17 563,83	0,96	(5 011,02)	-28,53
7680000 REVENUS COMPTE SUR LIVRET	10 654,13	0,58	15 001,58	0,82	(4 347,45)	-28,98
7683000 REVENUS EXONERES / LIVRET A ASSOCI	1 898,68	0,10	2 562,25	0,14	(663,57)	-25,90
Total des charges financières						
Résultat financier	12 552,81	0,68	17 563,83	0,96	(5 011,02)	-28,53
Résultat courant avant impôts	(4 400,88)	-0,24	2 210,41	0,12	(6 611,29)	-299,10
Produits exceptionnels	1 313,11	0,07	13 485,81	0,73	(12 172,70)	-90,26
Produits exceptionnels	1 313,11	0,07	13 485,81	0,73	(12 172,70)	-90,26
7720000 PRODUITS SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 313,11	0,07	12 180,79	0,66	(10 867,68)	-89,22
7770000 QUOTE-PART DES SUBV. D'INVESTISS.			1 055,02	0,06	(1 055,02)	-100,00
7780000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS			250,00	0,01	(250,00)	-100,00
Charges exceptionnelles			2 313,84	0,13	(2 313,84)	-100,00
Charges exceptionnelles			2 313,84	0,13	(2 313,84)	-100,00
6720000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR			2 313,84	0,13	(2 313,84)	-100,00
Résultat exceptionnel	1 313,11	0,07	11 171,97	0,61	(9 858,86)	-88,25
Impôts sur les bénéfices	2 281,00	0,12	3 600,00	0,20	(1 319,00)	-36,64
6951000 IS SUR REVENU DE PLACEMENTS	2 281,00	0,12	3 600,00	0,20	(1 319,00)	-36,64
Excédent ou déficit de l'exercice	(5 368,77)	-0,29	9 782,38	0,53	(15 151,15)	-154,88
Contributions volontaires en nature	28 880,00	1,57	30 597,69	1,67	(1 717,69)	-5,61
Dons en nature			3 844,69	0,21	(3 844,69)	-100,00
8750000 CONTRIBUTION EN NATURE SUR EVEN			3 844,69	0,21	(3 844,69)	-100,00
Prestations en nature	28 880,00	1,57	26 753,00	1,46	2 127,00	7,95

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
8710000	CONTRIBUTION EN NATURE SUR LOCAL	28 880,00	1,57	26 753,00	1,46	2 127,00	7,95
Charges des contributions volontaires en nature		28 880,00	1,57	30 597,69	1,67	(1 717,69)	-5,61
Secours en nature				3 844,69	0,21	(3 844,69)	-100,00
8600000	CONTRIBUTION EN NATURE SUR EVEN			3 844,69	0,21	(3 844,69)	-100,00
Mise à disposition gratuite biens		28 880,00	1,57	26 753,00	1,46	2 127,00	7,95
8613000	CONTRIBUTION EN NATURE SUR LOCAL	28 880,00	1,57	26 753,00	1,46	2 127,00	7,95

Sommaire de l'Annexe des Comptes Annuels

N° Page	Annexes au Bilan & au Compte de Résultat du 01/01/25 au 31/12/25	Informations		
		Produites Réf	Non produites N/S	N/A
	<i>Règles et méthodes comptables</i>			
11	- Méthodes d'évaluation, calcul des amortissements & des provisions	X		
12	- Changement de méthode, Dérogations, Informations complémentaires pour donner l'image fidèle	X		
	<i>Complément d'Informations relatifs au Bilan & au Compte de Résultat</i>			
13	- Etat de l'actif immobilisé	X		
14	- Etat des amortissements	X		
15	- Etats des échéances des créances et des dettes	X		
16	- Etat des provisions	X		
17	- Détail des Produits à recevoir & Charges à payer	X		
18	- Tableau de suivi des Fonds Propres	X		
18	- Etat des Résultats sous contrôle des tiers financeurs			X
19	- Tableau de suivi des Fonds Dédiés	X		
	Informations et Commentaires sur :			
	- Les créances & dettes représentées par des effets de commerce			X
	- Frais d'établissements			X
20	- Etat des personnels & éléments de rémunération	X		
	<i>Engagements financiers & autres informations</i>			
	- Crédit bail			
21	- Engagement financiers			X
	- Dettes garanties par des sûretés réelles			X
	<i>Autres éléments significatifs</i>			
22	- Tableau de financements, BFR et Trésorerie			X
23	- Tableau de suivi des fonds gérés pour autrui			X
24	- Etat des contributions volontaires en nature	X		

N/S non significatif N/A non applicable

La Mission Locale des AHP est une histoire d'ancrage et de proximité.

L'association, support juridique d'une Mission Locale, a pour finalité l'insertion sociale et professionnelle des jeunes, en référence au rapport établi en novembre 1981 par Monsieur Bertrand Schwartz et en application des textes légaux définissant sa mission de service public.

L'objet de l'association, défini à l'article L.5314-1 et suivants du code du travail, est :

- d'aider les jeunes de seize à vingt-cinq ans révolus à résoudre l'ensemble des problèmes que pose leur insertion professionnelle et sociale en assurant des fonctions de repérage, de mobilisation, d'accueil, d'information, d'orientation, d'accompagnement des parcours d'insertion des jeunes et d'appui aux employeurs dans le recrutement et l'intégration des jeunes,
- de favoriser la concertation entre les différents partenaires en vue de renforcer ou compléter les actions conduites par ceux-ci, notamment pour les jeunes rencontrant des difficultés particulières d'insertion professionnelle et sociale, et de contribuer à l'élaboration et à la mise en œuvre, dans leur zone de compétence, d'une politique locale concertée d'insertion professionnelle et sociale des jeunes.

Elle développe une offre de service adaptée aux besoins des jeunes et des entreprises avec la mobilisation d'un large partenariat avec les acteurs publics, économiques, sociaux et associatifs. Elle remplit une mission de Service Public territorial et participe au Service Public de l'Emploi et au Réseau Pour l'Emploi.

Les comptes de l'exercice clos le 31/12/2025 ont été arrêtés par le Bureau de l'association en date du 9 juin 2026, pour être présentés à validation en Conseil d'Administration 16 juin 2026 et approuvés en Assemblée Générale ordinaire du 30 juin 2026.

Le Bilan de l'exercice présente un total de 1 297 082 €.

Le Compte de Résultat affiche un total de produits de 1 855 854 € et un total de charges de 1 861 223 €, générant un résultat déficitaire de - 5 369 €.

L'exercice 2025 a une durée de 12 mois, comme l'exercice précédent.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- un changement dans les méthodes de présentations a été apporté afin de tenir compte de la modification du PCG suite au règlement ANC 2022-06 applicable aux exercices ouverts à compter du 01/01/2025
- indépendance des exercices,
- l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. Les comptes annuels ont été élaborés dans le respect du règlement 2018-06 du 5 Décembre 2018 de l'ANC relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Immobilisations :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, incluant les frais d'acquisition des immobilisations). Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels	de 20% à 100% selon la nature de la licence
Agencement & aménagement	20%
Matériel de bureau & informatique	33%
Mobiliers	10%

Créances et dettes :

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire des créances est inférieure à la valeur comptable.

Subventions :

Les subventions d'exploitation sont inscrites en produits de l'exercice.

Les subventions d'équipement (ou d'investissement) sont comptabilisées au passif du bilan.

Elles donnent lieu à amortissement sur la même durée que les biens qu'elles ont servi à financer lorsqu'elles sont renouvelables lors du remplacement des biens.

Elles sont inscrites dans les fonds associatifs, lorsque le financeur n'a pas manifesté l'intention de les renouveler.

*Informations complémentaires***1) Immobilisations spécifiques engagées en 2025**

Bien qu'allégé du fait des reliquats des dotations pour l'installation des locaux de Manosque en 2020 et pour le renouvellement du parc informatique réalisé en 2022, cet exercice est toujours impacté par les charges d'amortissements d'immobilisations occasionnées par la mise en conformité d'accessibilité et la réalisation de travaux d'isolation phonique d'une salle de réunion de l'antenne de Digne, les équipements et licences de sécurisation de nos accès et de nos réseaux, la solution One Drive Office 365, et divers équipements technologiques nécessaires au studio de production vidéo Lab'On-Id, la continuité de l'actualisation du parc informatique et l'acquisition du nouveau logiciel comptable.

Ces immobilisations impacteront encore les charges d'amortissements sur les 3 exercices à venir.

Achats sur 2025 du PC serveur comptabilité et actualisation des options du logiciel pour permettre le passage à la dématérialisation en 2026, installation des stores extérieurs pour palier au températures excessives de l'été sur l'Antenne de Digne.

2) Contrat d'Engagement Jeunes

Poursuite de la méthode de comptabilisation des crédits par l'inscription au prorata temporis des entrées réalisées en année N et les accompagnements poursuivis en année N+1 enregistrés en fonds dédiés.

Le financement du parcours Jeunes depuis 2025 se fonde sur un forfait unique de 1 650 € par jeune. La prolongation éventuelle du contrat d'engagement initial (réduit de 12 à 6 mois sur 2025) et, au-delà des 6 mois prévisionnels, ne donne pas lieu à subvention complémentaire.

En 2025, l'objectif annuel passe de 241 à 260 entrées, financées par l'Etat. Les entrées supplémentaires ne sont pas comptabilisées et les entrées non-finançables (parcours en deçà des 31 jours effectifs) sont déduites.

3) Comptabilisation des indemnités fin de carrière

Par application de la convention collective nationale des missions locales, signée le 21 février 2001, les personnels bénéficient lors de leur départ à la retraite d'une indemnité de fin de carrière (IFC) déterminée sur la base de la dernière rémunération acquise, et proportionnelle à la durée de présence dans la mission locale.

Selon la méthode aux normes en vigueur, la Mission Locale comptabilise une provision calculée annuellement, pour correspondre au besoin théorique du personnel en poste CDI au 31 décembre, tenant compte du gel de l'âge légal de départ de la réforme retraite de 2023.

Au début de l'exercice, cette provision s'élevait à 55 030 €. Compte tenu de l'échéancier prévisionnel des départs en retraite, l'année 2025 compte un départ, une reprise de provisions de 15 555 € affectée aux produits de cet exercice et une provision de 27 176,41 € affectés en charges, portant la provision inscrite au Bilan à la somme de 66 651,41 €, et couvrant le besoin à cinq ans au moins des indemnités potentielles à verser.

Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

A la date d'arrêt des comptes annuels, la direction n'a pas connaissance d'incertitude significative remettant en cause le principe de continuité d'exploitation.

L'amorce des baisses des subventions se poursuit et s'amplifie par rapport à 2025 au regard de l'impact du Plan Gouvernemental d'économies sur les crédits lois des finances 2026, et ce, dans un contexte de mise en œuvre de la Loi pour le Plein Emploi avec de nouvelles procédures et actes professionnels

La nouvelle Convention Pluriannuelle d'Objectifs 2026-2028 globalise les lignes financières CPO socle, Obligation de Formation et dispositif CEJ. Elle est annoncée sur une baisse de financement contenue entre - 6,2 % et - 8,2 %.

Cette globalisation des crédits supprimera la notion de forfait unique par entrée CEJ et questionne le report des fonds dédiés aux parcours des jeunes sur N+1.

Concernant le Conseil Régional, la subvention du PAR Plan d'Action Régional est reconduit pour 2026 à la même hauteur que 2025.

Depuis juin 2025, la Mission Locale mène un projet spécifique financé par Fond Social Européen FSE+ « insertion professionnelle des jeunes les plus éloignés de l'emploi », projet s'étendant jusqu'en décembre 2027 (subvention FSE+ de 165 420 € : 33 752.85 € pour 2025, 65 587.73 € pour 2026, 66 079.42 € pour 2027).

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluatio ns	Acquisitions	Virements p.à.p	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres immobilisations incorporelles	9 775		4 569	-	-	14 344
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 775		4 569	-	-	14 344
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal.agenct aménagement						
	Intal technique, matériel outillage industriels	65 765		3 008	-	-	68 773
	Matériel de Transports						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	114 992		7 802	-	6 315	116 479
	Autres immobilisations corporelles						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	180 757		10 810	-	6 315	185 252
FINANCIERES	Participation et créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	4 709		1 200		-	5 909
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 709		1 200		-	5 909
TOTAL		195 241		16 579		6 315	205 505

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement				
	Autres	5 114	1 371	-	6 485
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 114	1 371	-	6 485
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal.agencet aménagement				
	Intal technique, matériel outillage industriels	31 657	11 666	-	43 323
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	82 767	10 894	5 411	88 250
	Autres immobilisations corporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	114 424	22 560	5 411	131 573
TOTAL		119 538	23 931	5 411	138 058

Créances & Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'un an
CREANCES	Créances rattachées aux participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	5 909	5 909	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	-	-	
	Créances représentatives de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	-	-	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	13 131	13 131	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	563	563	
	Divers	419 096	419 096	
	Groupes et associés			
	Débiteurs divers	7 962	7 962	
	Charges constatées d'avance	5 364	5 364	
	TOTAL DES CREANCES	452 024	452 024	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres Emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an maxi à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs & comptes rattachés	29 511	29 511		
	Personnel et comptes rattachés	109 275	109 275	-	24 227
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	110 424	110 424	-	12 597
	Impôt sur les bénéfices	2 281	2 281		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 082	1 082		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	14 909	14 909		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	267 482	267 482	-	36 284
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Couverture du besoin en fonds de roulement Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Réserves des plus-values nettes d'actif Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS RISQUES & CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Provisions pour gros entretien et grandes révisions Autres	55 030 144 160	27 176 -	15 555 11 000	66 651 133 160
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	199 190	27 176	26 555	199 811
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres émis en équivalence titres de participation autres immo.financières Sur stock et en-cours Sur comptes clients Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		190 190	27 176	26 555	199 811
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			27 176	26 555	

Produits à recevoir inclus dans les postes du Bilan

31/12/2025	
Autres créances :	
Organismes sociaux Produits à recevoir	13 131
Etat, Subventions d'exploitation	295 516
Conventions d'objectifs à recevoir	123 580
Subventions pour frais de gestion	-
Divers produits à recevoir	-
Intérêts courus à recevoir	-
Etat, divers produits à recevoir	-
TOTAL	432 226

Charges à payer incluses dans les postes du Bilan

31/12/2025	
-Dettes Fournisseurs & comptes rattachés	19 858
-Dettes fiscales et sociales	
Personnel : dettes provisionnées sur congés à payer	109 275
Personnel : dettes sur primes à payer	-
Charges sociales sur congés payés	47 377
Charges sociales sur primes à payer	-
-Autres dettes	
Divers charges à payer	13 235
Charges à payer au titre des fonds gérés pour autrui	-
TOTAL	189 745

Charges & Produits constatés d'avance

	Charges	Produits
Charges & Produits d'exploitation	5 364	-
Charges & Produits Financiers		
Charges & Produits exceptionnels		
TOTAL	5 364	-

Tableau de suivi des fonds propres 2025

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D=A+B-C
Fonds propres sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	228 061		-	228 061
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisé				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	-		-	-
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	30 490			30 490
Report à nouveau	321 839	9 782	-	331 621
Résultat de l'exercice N-1	9 782	-	9 782	-
Résultat de l'exercice N		- 5 369	-	- 5 369
Fonds propres avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs	-	-	-	-
Droits de propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	3 240	-	1 055	2 185
Provisions réglementées				
TOTAL	593 413	4 414	10 837	586 989

Tableau de suivi des fonds dédiés 2025

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Fonds dédiés				
Fonds dédiés sur subventions :	-	-	-	-
	-	-	-	-
	-	-	-	-
Etat -CEJ/GJ =257 entrées 2022 /202 j en parcours 2023	145 108	145 108	-	-
Etat -CEJ =246 entrées 2023 /153 j en parcours 2024	-	-	107 758	107 758
DREETS - FSE+ Projet 202500816 - 06/2025 à 12/2027 « On la joue sans CV »	-	-	131 667	131 667
Fonds dédiés sur autres ressources	-	-	-	-
TOTAL	145 108	145 108	239 425	239 425

I - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D=A-B+C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

Etat du personnel en contrat au 31/12/2025

	ETP
2 Hommes	2
25 Femmes	24.5
Total	26.5
dont RQTH	3
dont Cadres	5
dont CUI sortant du calcul de l'effectif	0

Information sur les six meilleurs rémunérations indicielles

Total base Brut Indiciel 2025	233 306
-------------------------------	---------

Evaluation des contributions volontaires en nature

Comptes de classe 8

	31/12/2025		31/12/2025
Contributions sur loyer et charges locatives du Siège Social	28 323 €	Contributions en nature en biens et service	28 323 €
<i>Valorisation Charges EDF</i> 1 539		<i>Commune de Château-Arnoux St-Auban</i>	
<i>Valorisation Chauffage</i> 6 742			
<i>Valorisation Différentiel Loyer</i> 5 974			
<i>Valorisation Charges Entretien des locaux</i> 14 068			
<i>Valorisation Travaux aménagement</i> 0			
Contributions MAD gratuite des locaux par le CD04 :	557 €	Contributions en nature en biens et service	557 €
Valorisation mise à disposition		<i>Conseil Départemental 04</i>	
Permanences ML aux CMS Castellane - CMS Annot			
CMS St André les Alpes - CMS Oraison - CMS Riez			
Contribution en nature sur évènement		Contribution en nature sur évènement	
Total des postes	28 880 €	Total des postes	28 880 €

La valorisation des autres espaces mis gracieusement à disposition de la Mission Locale pour la tenue de ses permanences décentralisées n'est pas chiffrée par la structure accueillante, espaces partagés avec d'autres intervenants sociaux et professionnels sur des périodicités très variables.

Honoraires CAC

	31/12/2025	31/12/2024
ACN Audit	9 600	9 300
TOTAL	9 600	9 300

Répartition subventions

	31/12/2025	31/12/2024
Etat CPO (+ OF 2025)	495 267	472 709
Etat Obligation Formation Mineurs		55 687
Etat CEJ	427 350	413 600
France Travail	127 112	128 801
FT Avenir Pro	5 960	702
Conseil Régional PACA	190 553	279 608
Conseil Départemental 04	85 000	90 000
Commune	100	100
Groupeement de Communes	157 000	160 162
DREETS Parrainage	13 725	13 725
Forum Alternance		9 631
Forum Santé mentale	1 477	-
FSE+ Projet 202500816	165 420	
Quote-part Subvent° Investissement	1 055	
TOTAL	1 670 019	1 624 725